
8. Procedurer for borgerhenvendelser (2012-19432)
Medlem af Kgs. Enghave Lokaludvalg, Karsten Clausen, har fremsat forslag om, at Lokaludvalget 
debatterer, hvorfor henvendelsen og brevet med forslag fra Haveforeningen Kalvebod i december 
2011 ikke kom på dagsordnen på lokaludvalgsmødet i januar, bortset fra en kort meddelelse 
foranlediget af Karsten selv.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.Forretningsudvalget indstiller,

at Kgs. Enghave Lokaludvalg debatterer, hvorfor henvendelsen og brevet med 1.
forslag fra Haveforeningen Kalvebod i december 2011 ikke kom på dagsordnen 
på lokaludvalgsmødet i januar, bortset fra en kort meddelelse foranlediget af 
Karsten selv.

Problemstilling

Kgs. Enghave Lokaludvalg fik i december 2011 en henvendelse fra Kalvebod Haveforening, der 
opfordrede Lokaludvalget til at nedsætte et udvalg, der arbejder med Sydhavnen som selvforsynende 
bydel med grøn energi – herunder arbejde for at Sydhavnen får egen/egne vindmøller. Henvendelsen 
blev efterfølgende behandlet på Bymiljøudvalgets møde d. 5.1.12., og Karsten Clausen undrer sig 
over, hvorfor ikke denne borgerhenvendelse kom til Lokaludvalgets kendskab på lokaludvalgsmødet 
i januar, bortset fra i en kort meddelelse foranlediget af Karsten selv.

Løsning

Kgs. Enghave Lokaludvalg debatterer, hvorfor henvendelsen og brevet med forslag fra 
Haveforeningen Kalvebod i december 2011 ikke kom på dagsordnen på lokaludvalgsmødet i januar, 
bortset fra en kort meddelelse foranlediget af Karsten selv.

Økonomi

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Kgs. Enghave Lokaludvalg.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 09.02.2012

Anette Bonde fremlagde sagens behandling i Bymiljøudvalget og at den omtalte henvendelse var 
påregnet at skulle med som mundtlig meddelelse på lokaludvalgsmødet d. 18. januar. Anne Lise 
fremførte, at sagens behandling ikke har været i modstrid med forretningsordnens ordlyd på området. 
Herefter drøftede Lokaludvalget, hvorvidt der skal laves en anden praksis for synliggørelse af 
borgerhenvendelser for hele Lokaludvalget. Der var enighed om, at fremover når der kommer 
borgerhenvendelser, så skal evt. fremsendte bilag fra borgeren vedlægges meddelelser, så alle i 



Lokaludvalget får kendskab til henvendelserne.




